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Vi är 
Byggföretagen!
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Byggföretagen representerar en bred företagarrörelse i hela landet. Det 
ger oss stora möjligheter att förändra samhällsdebatten och ha inflytande 
över politiska beslut. Det förutsätter att vi samlar oss kring ett gemen­
samt uppdrag, vågar prioritera och kontinuerligt strävar efter att skapa 
mer medlemsnytta genom fördjupad samverkan. 

I den här skriften hittar du ett utdrag från Byggföretagens verksamhets­
plan för 2026. Här beskrivs vad verksamheten ska fokusera på under året. 

Vi kan inte förändra allt, men vi ska hela tiden sträva efter att påverka 
det som är verkligt viktigt för företagens möjligheter att vässa sin 
konkurrenskraft och nå sin fulla potential. Varje aktivitet ska stärka våra 
fokusområden och bidra till en attraktiv, sund och säker bransch, i syfte 
att nå ett hållbart samhällsbyggande i världsklass.   

Eskilstuna • Falun • Gävle • Göteborg • Halmstad 
• Helsingborg • Jönköping • Kalmar • Karlskrona 
• Karlstad • Kristianstad • Linköping • Luleå 
Malmö • Norrköping • Skövde • Stockholm 
Sundsvall • Uddevalla Umeå  • Uppsala • Visby 
Västerås • Växjö  •  Örebro • Östersund
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För fler och  
bättre affärer.
Byggföretagen utgör, tillsammans med systerförbunden inom Svenskt
Näringsliv, en stark byggföretagarrörelse i hela landet. Det ger oss stora 
möjligheter att påverka samhällsdebatten och ha inflytande över politiska 
beslut. Vårt gemensamma uppdrag är gentemot våra medlemsföretag; att 
bidra till att de ska kunna göra fler och bättre affärer, och på så sätt kunna 
verka och växa.

Vi ska samla oss kring detta uppdrag och sträva efter 
att skapa mer medlemsnytta genom fördjupad 
samverkan över hela organisationen. Vi ska hela ti­
den sträva efter att påverka det som är verkligt vik­
tigt för företagens möjligheter att vässa sin konkur­
renskraft och nå sin fulla potential. 

Verksamhetsplan 2026 utgör inriktningen för Byggfö­
retagens verksamhet. Den beskriver vad vår organisa­
tion ska fokusera på under året. Verksamhetsplanen 
kompletteras med regionala aktivitetsplaner, där det 
redovisas hur verksamhetsplanen ska genomföras.

Respektive chef över regioner och verksamhetsdelar 
ska, tillsammans med sina medarbetare och i dialog 
med byggföreningsstyrelserna, planera sitt arbete, 
göra nödvändiga prioriteringar samt budgetera utifrån 
Byggföretagens verksamhetsplan. Varje aktivitet ska 
skapa mervärde för våra medlemsföretag.

På så sätt bidrar hela organisationen till det över­
gripande målet om en attraktiv, sund och säker 
bransch, och till vår vision om ett hållbart samhälls­
byggande i världsklass. 

Catharina Elmsäter-Svärd,
vd Byggföretagen
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”Vi ska samla oss kring detta 
uppdrag och sträva efter att 

skapa mermedlemsnytta 
genom fördjupad samverkan 

över hela organisationen.”
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Byggföretagen skapar förutsättningar för välmående 
människor och ett blomstrande näringsliv genom att 
vara en attraktiv, sund och säker bransch, som rustar 
och bygger bostäder, fastigheter och infrastruktur. 
Våra medlemsföretag skapar jobb, stärker Sveriges 
ekonomi och bygger välstånd.

Byggföretagens medlemmar gör skillnad. Den 
skillnaden ska ge ökad konkurrenskraft och bidra till 
goda och sunda affärer. För varje medlemsföretag 
som förädlar och förbättrar sin verksamhet blir bygg- 
och anläggningsbranschen som helhet starkare och 
bättre. Ju fler bygg- och anläggningsföretag som blir 
medlemmar i Byggföretagen, desto fler är vi som 
bidrar till ett hållbart samhällsbygge i världsklass.

Byggföretagens kärnverksamhet  
sammanfattas i tre områden: 

•	 Påverka politiken

•	 Förhandla avtal 

•	 Skapa ett mervärde för medlemmarna  
genom olika typer av stöd och rådgivning. 

För att kunna bedriva verksamheten med största 
möjliga medlemsnytta behöver hela Byggföretagens 
organisation arbeta tillsammans. Alla regioner och 
verksamhetsdelar bidrar utifrån sina roller och 
arbetsuppgifter till en helhet, som syftar till att skapa 
förutsättningar för medlemsföretagen att verka och 
växa.

Våra medlemsföretag har olika förutsättningar, 
beroende på storlek, inriktning eller lokal marknad. 
Som medlemsorganisation är det vårt uppdrag att ge 
det stöd och driva de frågor som medlemsföretagen 
behöver, oavsett storlek. Vår roll är inte att styra 
enskilda medlemmars affärsverksamhet, utan att 
skapa goda förutsättningar för medlemsföretagen 
som grupp, och för bygg- och anläggningsbranschen 
som helhet. På så sätt kan alla företag blomstra, 
utifrån egna förutsättningar och affärsidéer.

Byggföretagens  kärnverksamhet.
De affärsdrivande verksamheterna inom Bygg­
företagen syftar till att stärka medlemsföretagens 
förutsättningar för ökad lönsamhet. Verksamheten 
leds av enheten Affärsutveckling, utifrån organisa­
tionens strategi och med medlemsnyttan i fokus.

Verksamhetsledningssystemet Byggbranschens KMA 
(BKMA) möter kundernas krav vad gäller kvalitet, miljö 
och arbetsmiljö, och ökar effektiviteten i verksamheten. 
Genom en certifiering enligt BKMA får Byggföretagens 
medlemmar rutiner och stöd för ständig förbättring 
och en branschanpassad kvalitetsmärkning.

Byggbranschens utbildningscenter (BUC) erbjuder 
konkurrenskraftiga utbildningar inom relevanta 
områden. Utbudet utvecklas ständigt, i linje med 
medlemsföretagens behov. BUC tillhandahåller de 
medlemsutbildningar som krävs för medlemskap i 
Byggföretagen, samt övriga obligatoriska utbildningar 
i bygg- och anläggningssektorn.

Byggbranschens säkerhetspark tillhandahåller 
utbildning och träning i säkerhetsarbete på 
byggarbetsplatsen. Utbildningen möjliggör att i 
grupp tillämpa säkerhet och god arbetsmiljö, samt 
att reflektera över beteenden och attityder som 
påverkar beslut. Säkerhetsparken utformas löpande 
utifrån byggbranschens behov och förutsättningar.

Genom rådgivningen får våra medlemsföretag stöd i 
sin dagliga verksamhet i frågor som rör kollektivavtal, 
entreprenadjuridik, arbetsrätt och arbetsmiljö. På 
byggföretagens hemsida finns dessutom ett antal 
lathundar, riktlinjer och stöddokument i olika typer 
av frågor, eller information i aktuella ämnen som 
berör medlemsföretagen. Medlemsföretagen ska 
vara trygga i att de alltid kan nå Byggföretagen för att 
ställa frågor och få hjälp inom rimlig tid. Bygg­
företagens experter samt de bransch-och förenings­
ansvariga håller också webinarier inom relevanta 
områden som påverkar medlemsföretagens affärer 
eller möjligheter att verka och växa. Dessa tas fram 
vid behov eller efter förfrågan, i dialog med ansvarig 
enhet.

I medlemsvård ingår kontakt med Byggföretagens 
medlemmar på olika sätt. Bransch- och förenings­
ansvariga i de olika regionerna ansvarar för att denna
kontakt upprätthålls och anpassas efter medlem­
marnas förutsättningar. Lokala evenemang och 
träffar bör kunna skalas upp och reproduceras 
nationellt, för att medlemskontakten ska vara 
enhetlig över landet.
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Affärsutveckling för  
ökad lönsamhet

Påverkan, avtal och 
medlemsstöd

Stöd, rådgivning och 
medlemsvård
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Vi finns över
hela Sverige!
Byggföretagen är bransch- och 
arbetsgivarorganisationen för 
seriösa bygg-, anläggnings- och 
specialföretag verksamma på den 
svenska byggmarknaden.

Våra kontor finns från norr till söder 
och ger medlemmar lokal tillgäng-
lighet och service. 
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Adress Box 5054, 
102 42 Stockholm  
Telefon: 08-698 58 00  
Fax: 08-698 59 00  
Mail: info@byggforetagen.se  
Webb: www.byggforetagen.se

Byggföretagen kansli


